
Istituto Superiore  “Francesco  Morano” 
Via Circumvallazione Ovest  - 80023 – L. tà  P.co Verde Caivano  (NA)  Tel. 0818343113 

 Sito web: www.ismorano.edu.it   PEC:  nais119003@pec.istruzione.it  
  C.F.:93056780633 – Codice Univoco: UFJV84 

Prot.816/1.1.h         26 febbraio 2020 

Al Personale tutto 

Ai Genitori 

Agli Studenti 

Oggetto: A.S. 2019/2020. Prosieguo Disposizioni in autotutela circa l’Ordinanza Commissariale del 
Comune di Caivano n. 3012 del 25 febbraio 2020: ottemperanza e osservazioni con richiesta di 
riscontro.   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il proprio disposto del 26 febbraio 2020, prot. 811/1.8.e (già veicolato e a cui si rimanda per un’attenta 
lettura); 
Ritenuto necessario ribadire la sospensione della frequenza degli studenti fino al giorno 29 febbraio 2020, 
rinviando ogni responsabilità al Comune di Caivano, circa la dissonanza con le linee guida dettate dalla 
Regione Campania, a seguito della concertazione con il Ministero della salute e con le indicazioni del 
Governo; 
Ritenuto necessario ed opportuno continuare a ricercare ogni azione utile a supportare gli studenti 
nell’ambito delle attività didattiche, evitando di interrompere il processo degli apprendimenti,     

DISPONE 
 la sospensione della frequenza degli studenti fino a sabato 29 febbraio

p.v.;

 la non interruzione del servizio pubblico e la regolare attività del
personale ATA;

 la regolare presenza dello staff del Dirigente Scolastico;

 il prosieguo delle attività didattiche on line (i docenti delle singole discipline, in
orario antimeridiano 8:00/14:00, utilizzeranno le potenzialità del registro di classe on line per ulteriori
assegni; utilizzeranno lo spazio del registro elettronico "Didattica --> Aggiungi compito" per
condividere lezioni, spiegazioni o veicolare mappe o altro, determinando con gli studenti
un’interattività utile e funzionale alla circostanza speciale);

 il prosieguo dell’impegno scolastico da parte degli studenti (gli studenti
continueranno ad approfondire e a profittare di ripetere lezioni recuperando eventuali conoscenze
fragili; utilizzando le credenziali di accesso al registro elettronico seguiranno lezioni ed indicazioni,
dedicando il loro tempo antimeridiano allo studio ordinario; gli studenti privi di credenziali
potranno far riferimento ai compagni di classe);

http://www.ismorano.edu.it/
mailto:nais119003@pec.istruzione.it


 il controllo (da parte dei docenti) della produzione didattica degli studenti del periodo
27/29 febbraio 2020, con regolare valutazione.

Nota speciale: 
 in caso di rimodulazione dell’Ordinanza del Comune di Caivano circa l’annullamento della

sospensione didattica sarà cura della scrivente realizzare comunicazione tramite sito;
 come già noto nei regolamenti, gli studenti assenti per cinque giorni sono tenuti a presentare il

certificato medico di riammissione alla vita scolastica; si precisa, vista la situazione speciale, gli
studenti che dovessero non presentarsi a Scuola il giorno 2 marzo e già assenti il 21 e 22 febbraio
saranno ammessi solo se muniti di certificato medico di riammissione a Scuola.

Richiamo alla responsabilità 

Gli studenti, le famiglie, il personale docente ed ATA sono tenuti a rendere, sotto propria responsabilità, 
eventuali dichiarazioni circa il proprio stato di spostamento durante questo particolare periodo.     

 Il Dirigente Scolastico 
f.to Prof.ssa Eugenia Carfora

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 
comma 2 del D. Legislativo n. 39/1993 




